

FINAL ANSWER KEY

Paper: 034 - Criminal Procedure Code
Date of Test 13-05-2026

Question1:-The code of Criminal Procedure, 1973 is an Act _____ and to _____ the law relating to criminal procedure.

1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമം (CrPC) എന്നത് ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമം _____ ചെയ്യാനും _____ ചെയ്യാനുമുള്ള ഒരു ആക്റ്റ് ആണ്.

- A:-To repeal and to amend
റദ്ദാക്കാനും ഭേദഗതി ചെയ്യാനും
- B:-To consolidate and to amend
ഏകീകരിക്കാനും ഭേദഗതി ചെയ്യാനും
- C:-To codify and to amend
ക്രോഡീകരിക്കാനും ഭേദഗതി ചെയ്യാനും
- D:-To replace and to modify
മാറ്റിസ്ഥാപിക്കാനും പരിഷ്കരിക്കാനും

Correct Answer:- Option-B

Question2:-How many sections are contained in Chapter VIII of Criminal Procedure Code?

ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമത്തിലെ (CrPC) എട്ടാം അധ്യായത്തിൽ (Chapter VIII) എത്ര സെക്ഷനുകൾ അടങ്ങിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-19
19
- B:-18
18
- C:-20
20
- D:-21
21

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Making of an order in writing is not required under section 111 of Cr. PC when a Magistrate is acting under section _____.

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ, CrPC സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കേണ്ടതില്ല.

- A:-106
106
- B:-109
109
- C:-108
108
- D:-110
110

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Under section 106 which authority has no power to make an order to furnish security with or without sureties?

സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം, ജാമ്യക്കാരോടൊപ്പമോ അല്ലാതെയോ സെക്യൂരിറ്റി നൽകാൻ ഉത്തരവിടാൻ അധികാരമില്ലാത്ത അതോറിറ്റി ഏതാണ്?

- A:-Court of Session
സെഷൻസ് കോടതി
- B:-The court of Magistrate of First Class
ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി
- C:-The Executive Magistrate
എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-None of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Which court has the power to reduce the amount of the security against a person who is imprisoned for failing to give security?

സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിനെത്തുടർന്ന് തടവിലാക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ സെക്യൂരിറ്റി തുക കുറയ്ക്കാൻ അധികാരമുള്ള കോടതി ഏതാണ്?

A:-The Sessions Court

സെഷൻസ് കോടതി

B:-The Chief-Judicial Magistrate

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-All the above

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which authority has the power to vacate any direction made under section 116(6) of Cr.PC, if it is satisfied that it was perverse?

CrPC സെക്ഷൻ 116(6) പ്രകാരമുള്ള ഏതെങ്കിലും നിർദ്ദേശം യുക്തിരഹിതമാണെന്ന് (perverse) ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ അത് റദ്ദാക്കാൻ അധികാരമുള്ള അതോറിറ്റി ഏതാണ്?

A:-The Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജി

B:-The court of Magistrate of First Class

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

C:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question7:-The code of Criminal Procedure, 1973 contains _____ Chapters and _____ schedules.

1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമത്തിൽ _____ അധ്യായങ്ങളും (Chapters) _____ ഷെഡ്യൂളുകളും (Schedules) അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-37, 2

37, 2

B:-25, 2

25, 2

C:-35, 1

35, 1

D:-27, 1

27, 1

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Section 115 deals with :

സെക്ഷൻ 115 പ്രതിപാദിക്കുന്നത് ഏതിനെക്കുറിച്ചാണ്?

A:-Inquiry as to truth of information

വിവരങ്ങളുടെ സത്യാവസ്ഥയെക്കുറിച്ചുള്ള അന്വേഷണം

B:-Power to dispense with personal attendance

വ്യക്തിപരമായ ഹാജരാകൽ ഒഴിവാക്കാനുള്ള അധികാരം

C:-Contents of bond

ബോണ്ടിന്റെ ഉള്ളടക്കം

D:-Imprisonment in default of security

സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാലുള്ള തടവ്

Correct Answer:- Option-B

Question9:-When a person is detained pending inquiry under section 116 Cr. PC, the proceedings against that person would end on the expiration of a period of _____ of such detention.

CrPC സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരം അന്വേഷണം തീർച്ചയാകാതെ ഒരാളെ കസ്റ്റഡിയിൽ വെക്കുമ്പോൾ, ആ വ്യക്തിക്കെതിരെയുള്ള നടപടികൾ കസ്റ്റഡി കാലാവധി കഴിഞ്ഞ് എത്ര സമയത്തിനുള്ളിൽ അവസാനിക്കും?

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-Two months

രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question10:-As per section _____ security can be required from a person for keeping good behaviour for a period exceeding one year but not exceeding three years.

സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം, ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ എന്നാൽ മൂന്ന് വർഷത്തിൽ താഴെയുള്ള കാലയളവിലേക്ക് നല്ല സ്വഭാവം ഉറപ്പാക്കുന്നതിനായി ഒരാളിൽ നിന്ന് സെക്യൂരിറ്റി ആവശ്യപ്പെടാം.

A:-110

110

B:-107

107

C:-108

108

D:-109

109

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The heading of section 129 of Criminal Procedure Code is :

ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 129-ന്റെ തലക്കെട്ട് ഇതാണ്:

A:-Use of armed forces to disperse assembly

ആൾക്കൂട്ടത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ സായുധ സേനയെ ഉപയോഗിക്കൽ

B:-Power of certain armed force officers to disperse assembly

ആൾക്കൂട്ടത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ ചില സായുധ സേനാ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കുള്ള അധികാരം

C:-Power of the inspector of police to maintain public order

ക്രമസമാധാനം നിലനിർത്താൻ പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർക്കുള്ള അധികാരം

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question12:-By _____ to section 116(3) the conditions of bond as to the pecuniary extent of liability shall not be more onerous than those specified in the order under section 111.

സെക്ഷൻ 116(3)-ലെ _____ പ്രകാരം, ബോണ്ടിന്റെ സാമ്പത്തിക ബാധ്യത സെക്ഷൻ 111-ലെ ഉത്തരവിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നതിനേക്കാൾ കഠിനമാകാൻ പാടില്ല.

A:-Proviso (a)

പ്രൊവിസോ (എ)

B:-Proviso (b)

പ്രൊവിസോ (ബി)

C:-Exception (a)

എക്സെപ്ഷൻ (എ)

D:-Explanation (b)

എക്സ്പ്ലനേഷൻ (ബി)

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Sessions Judge has the power to transfer proceedings laid before it under section 122(2) to _____.

സെക്ഷൻ 122(2) പ്രകാരം സെഷൻസ് ജഡ്ജിക്ക് തന്റെ മുമ്പാകെ എത്തിയ നടപടികൾ ആർക്ക് കൈമാറാൻ അധികാരമുണ്ട്?

A:-The Additional Sessions Judge only

അഡീഷണൽ സെഷൻസ് ജഡ്ജിക്ക് മാത്രം

B:-The Assistant Sessions Judge only

അസിസ്റ്റന്റ് സെഷൻസ് ജഡ്ജിക്ക് മാത്രം

C:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Proceedings under section 111 are applicable to the matter specified only in the following sections.
സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരമുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ താഴെ പറയുന്ന ഏത് സെക്ഷനുകളിൽ വ്യക്തമാക്കിയ കാര്യങ്ങൾക്ക് മാത്രമാണ് ബാധകമാകുന്നത്?

- A:-Sections 107, 108, 109 and 110
സെക്ഷനുകൾ 107, 108, 109, 110
- B:-Sections 106, 108, 109 and 107
സെക്ഷനുകൾ 106, 108, 109, 107
- C:-Sections 106, 108, 109 and 110
സെക്ഷനുകൾ 106, 108, 109, 110
- D:-Sections 106, 107, 109 and 110
സെക്ഷനുകൾ 106, 107, 109, 110

Correct Answer:- Option-A

Question15:-In an order made in writing under section 111 Cr.P.C. the Executive Magistrate shall set forth:
Cr.P.C സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം രേഖാമൂലം നൽകുന്ന ഉത്തരവിൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് താഴെ പറയുന്നവയിൽ എന്തൊക്കെ രേഖപ്പെടുത്തണം?

- A:-Amount of the bond to be executed
എഴുതി നൽകേണ്ട ബോണ്ടിന്റെ തുക
- B:-The term for which the bond is to be in force
ബോണ്ട് നിലനിൽക്കേണ്ട കാലാവധി
- C:-The number of sureties
ജാമ്യക്കാരുടെ എണ്ണം
- D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The State Government can not prescribe conditions upon which a conditional discharge may be made. This statement is:

വ്യവസ്ഥാപിതമായി വിട്ടയക്കുന്നതിനുള്ള നിബന്ധനകൾ നിശ്ചയിക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അധികാരമില്ല. ഈ പ്രസ്താവന:

- A:-True
ശരിയാണ്
- B:-False
തെറ്റാണ്
- C:-Misleading
തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്നതാണ്
- D:-Confusing
ആശയക്കുഴപ്പമുണ്ടാക്കുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Before holding an inquiry for rejecting or accepting any surety, the Magistrate shall:
ഒരു ജാമ്യക്കാരനെ അംഗീകരിക്കുന്നതിനോ നിരസിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അന്വേഷണം നടത്തുന്നതിന് മുമ്പ് മജിസ്ട്രേറ്റ് ചെയ്യേണ്ടത്:

- A:-Give reasonable notice to the surety
ജാമ്യക്കാരന് ന്യായമായ നോട്ടീസ് നൽകുക
- B:-Give notice to the person by whom the surety was offered
ജാമ്യക്കാരനെ ഹാജരാക്കിയ വ്യക്തിക്ക് നോട്ടീസ് നൽകുക
- C:-Record the substance of the evidence adduced before him
തന്റെ മുമ്പാകെ ഹാജരാക്കിയ തെളിവുകളുടെ സാരം രേഖപ്പെടുത്തുക
- D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question18:-The section which deals with the inquiry as to the truth of information upon which action has been taken against a person

ഒരാൾക്കെതിരെ നടപടിയെടുക്കാൻ ആധാരമായ വിവരങ്ങളുടെ സത്യവസ്ഥയെക്കുറിച്ച് അന്വേഷണം നടത്തുന്നതിനെ പ്രതിപാദിക്കുന്ന സെക്ഷൻ:

- A:-Section 117
സെക്ഷൻ 117

B:-Section 116

സെക്ഷൻ 116

C:-Section 119

സെക്ഷൻ 119

D:-Section 114

സെക്ഷൻ 114

Correct Answer:- Option-B

Question19:-_____ is empowered to start proceedings against a person who intentionally disseminates any matter the publication of which is punishable under section 124-A of Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ (IPC) സെക്ഷൻ 124-A പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കാര്യങ്ങൾ മനഃപൂർവ്വം പ്രചരിപ്പിക്കുന്ന വ്യക്തിക്കെതിരെ നടപടികൾ തുടങ്ങാൻ അധികാരമുള്ളത് ആർക്കാണ്?

A:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Court of Session

സെഷൻസ് കോടതി

C:-Court of Magistrate of First Class

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question20:-As per section 109 Cr.PC an Executive Magistrate may order to execute a bond for good behaviour from _____.

Cr.PC സെക്ഷൻ 109 പ്രകാരം, ആരിൽ നിന്നാണ് നല്ല സ്വഭാവത്തിനുള്ള ബോണ്ട് ഹാജരാക്കാൻ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് ഉത്തരവിടാൻ കഴിയുക?

A:-A person intentionally disseminates seditious matters

രാജ്യദ്രോഹപരമായ കാര്യങ്ങൾ മനഃപൂർവ്വം പ്രചരിപ്പിക്കുന്ന വ്യക്തിയിൽ നിന്ന്

B:-A person who is by habit a robber or forger

സ്ഥിരം മോഷ്ടാവോ കള്ളരേഖയുണ്ടാക്കുന്നവനോ ആയ വ്യക്തിയിൽ നിന്ന്

C:-A person taking precautions to conceal his presence with a view to commit a cognizable offence

ഒരു കോഗ്നീസബിൾ കുറ്റം ചെയ്യാൻ വേണ്ടി സ്വന്തം സാന്നിധ്യം മറച്ചുവെക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്ന വ്യക്തിയിൽ നിന്ന്

D:-A person who is likely to commit a breach of peace or disturb public tranquility

സമാധാന ലംഘനം നടത്താനോ പൊതുജന സമാധാനം തകർക്കാനോ സാധ്യതയുള്ള വ്യക്തിയിൽ നിന്ന്

Correct Answer:- Option-C

Question21:-When a person is ordered to give security for a period more than one year and if such person does not give such security, the Magistrate shall lay the proceedings before:

ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ കാലയളവിലേക്ക് സെക്യൂരിറ്റി നൽകാൻ ഉത്തരവിടുകയും, ആ വ്യക്തി അത് നൽകുകയും ചെയ്തില്ലെങ്കിൽ, മജിസ്ട്രേറ്റ് ആ നടപടികൾ ആരുടെ മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കണം?

A:-The Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജി

B:-The court of Magistrate of First Class

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

C:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question22:-_____ has the power to disperse an unlawful assembly by oral command.

വാക്കാലുള്ള ഉത്തരവിലൂടെ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘത്തെ (unlawful assembly) പിരിച്ചുവിടാൻ അധികാരമുള്ളത് ആർക്കാണ്?

A:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Sub-Inspector of Police

പോലീസ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Officer in charge of police station

പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ ഇൻ-ചാർജ് (ഓഫീസർ ഇൻ ചാർജ്)

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞ എല്ലാവർക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question23:-When a conditioned order of discharge has been cancelled under section 123(5), any police officer may arrest _____ such person.

സെക്ഷൻ 123(5) പ്രകാരം വ്യവസ്ഥാപിതമായ വിട്ടയയ്ക്കൽ ഉത്തരവ് (conditioned order of discharge) റദ്ദാക്കിയാൽ, ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് ആ വ്യക്തിയെ എങ്ങനെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം?

A:-With warrant

വാറന്റോടുകൂടി

B:-Without warrant

വാറന്റില്ലാതെ

C:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1)-ഉം (2)-ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Which statement is correct?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

A:-In every case the Magistrate has the power to punish a person without an inquiry under section 116

എല്ലാ കേസുകളിലും സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണമില്ലാതെ ഒരാളെ ശിക്ഷിക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്

B:-The Magistrate has the power to detain in custody until the bond is executed by the person

ബോണ്ട് ഒപ്പിടുന്നത് വരെ ഒരാളെ കസ്റ്റഡിയിൽ വെക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്

C:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Chapter XII of Indian Penal Code is specifically referred in Section _____ of Cr. PC.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ (IPC) പന്ത്രണ്ടാം അധ്യായത്തെ (Chapter XII) കുറിച്ച് Cr.PC-യിലെ ഏത് സെക്ഷനിലാണ് പ്രത്യേകം പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 110 (a)

സെക്ഷൻ 110 (എ)

B:-Section 110 (b)

സെക്ഷൻ 110 (ബി)

C:-Section 110 (d)

സെക്ഷൻ 110 (ഡി)

D:-Section 110 (f)

സെക്ഷൻ 110 (എഫ്)

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The sections specifically referred in section 132 of Cr. PC are:

Cr.PC സെക്ഷൻ 132-ൽ പ്രത്യേകം പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന സെക്ഷനുകൾ ഏവ?

A:-Section 129 and 130

സെക്ഷൻ 129, 130

B:-Section 130 and 131

സെക്ഷൻ 130, 131

C:-Section 129 and 131

സെക്ഷൻ 129, 131

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question27:-A person against whom proceedings are not being taken under section 108, shall be directed to execute a bond for maintaining good behavior. This statement is:

സെക്ഷൻ 108 പ്രകാരം നടപടികൾ നേരിടാത്ത ഒരാളോട് നല്ല സ്വഭാവം പുലർത്തുന്നതിനായി ബോണ്ട് ഒപ്പിടാൻ നിർദ്ദേശിക്കണം. ഈ പ്രസ്താവന:

A:-Correct

ശരിയാണ്

- B:-Not correct
ശരിയല്ല
- C:-Confusing
ആശയക്കുഴപ്പമുണ്ടാക്കുന്നതാണ്
- D:-Baseless
അടിസ്ഥാനരഹിതമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Which is not correct as far as the application of section 109 is concerned?
സെക്ഷൻ 109 നടപ്പിലാക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

- A:-Concealment to commit a cognizable or non-cognizable offence
ഒരു കോഗ്നീസബിൾ അല്ലെങ്കിൽ നോൺ-കോഗ്നീസബിൾ കുറ്റം ചെയ്യുന്നതിനായുള്ള ഒളിച്ചുകളി
- B:-Attempt to commit bailable or non-bailable offence
ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതോ അല്ലാത്തതോ ആയ കുറ്റം ചെയ്യാനുള്ള ശ്രമം
- C:-Abetment to commit compoundable or non-compoundable offence
കോമ്പൗണ്ടബിൾ അല്ലെങ്കിൽ നോൺ-കോമ്പൗണ്ടബിൾ കുറ്റം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പ്രേരണ
- D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The term "other information" mentioned in the proviso to section 113 means:
സെക്ഷൻ 113-ന്റെ പ്രൊവിസോയിൽ പറയുന്ന "മറ്റ് വിവരങ്ങൾ" (other information) എന്നതുകൊണ്ട് അർത്ഥമാക്കുന്നത്:

- A:-The substance of the report of a police officer
ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നൽകുന്ന റിപ്പോർട്ടിന്റെ സാരം
- B:-The information recorded by the Magistrate
മജിസ്ട്രേറ്റ് രേഖപ്പെടുത്തിയ വിവരങ്ങൾ
- C:-Either (1) or (2)
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
- D:-Neither (1) nor (2)
(1)-ഉം (2)-ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The section in chapter VIII of Cr.PC which enables the Executive Magistrate to require security from a person for keeping the peace is:

ക്രൈംനിയമസഭാ നിലനിർത്തുന്നതിനായി ഒരാളിൽ നിന്ന് സെക്യൂരിറ്റി ആവശ്യപ്പെടാൻ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിനെ പ്രാപ്തനാക്കുന്ന Cr.PC എട്ടാം അധ്യായത്തിലെ സെക്ഷൻ ഏതാണ്?

- A:-Section 108
സെക്ഷൻ 108
- B:-Section 107
സെക്ഷൻ 107
- C:-Section 110
സെക്ഷൻ 110
- D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Section _____ of Cr.PC. confers power to the Magistrate to dispense with the personal attendance when a person is called upon to show cause why he should not be ordered to execute a bond for keeping good behaviour. നല്ല സ്വഭാവം പുലർത്തുന്നതിനായി ബോണ്ട് ഒപ്പിടാൻ നിർദ്ദേശിക്കാതിരിക്കാൻ കാരണം ബോധിപ്പിക്കാൻ (show cause) ഒരാളോട് ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ, അയാളുടെ നേരിട്ടുള്ള ഹാജരാകൽ ഒഴിവാക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരം നൽകുന്ന Cr.PC സെക്ഷൻ ഏതാണ്?

- A:-120
120
- B:-115
115
- C:-118
118
- D:-119
119

Correct Answer:- Option-B

Question32:-The amount of bond in the final order under section 117, shall not be a nature different from that specified in the order made under section 111. This statement is:

സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരമുള്ള അന്തിമ ഉത്തരവിലെ ബോണ്ട് തുക, സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരമുള്ള ഉത്തരവിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന സ്വഭാവത്തിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമാകാൻ പാടില്ല. ഈ പ്രസ്താവന:

- A:-True
ശരിയാണ്
- B:-False
തെറ്റാണ്
- C:-Misleading
തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്നതാണ്
- D:-Confusing
ആശയക്കുഴപ്പമുണ്ടാക്കുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Security for keeping good behaviour from habitual offenders can be required from a person if he habitually commits any offence under section _____ of IPC.

ഐപിസി (IPC) സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമുള്ള കുറ്റങ്ങൾ സ്ഥിരമായി ചെയ്യുന്ന ഒരാളിൽ നിന്ന് നല്ല സ്വഭാവത്തിനുള്ള സെക്യൂരിറ്റി ആവശ്യപ്പെടാം.

- A:-489-A
489-A
- B:-489-B
489-B
- C:-489-D
489-D
- D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Part-A of chapter X of Cr.PC. contains _____ sections.

Cr.PC പത്താം അധ്യായത്തിലെ പാർട്ട്-എ (Part-A of Chapter X) എത്ര സെക്ഷനുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു?

- A:-5
5
- B:-4
4
- C:-3
3
- D:-7
7

Correct Answer:- Option-B

Question35:-In view of S.106 of Cr.PC, which of the following statement is more correct?

Cr.PC സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് കൂടുതൽ ശരി?

- A:-Bond can be executed with or without sureties not exceeding one year
ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക് ജാമ്യക്കാരോടൊപ്പമോ അല്ലാതെയോ ബോണ്ട് ഒപ്പിടാം
- B:-Bond can be executed with or without sureties exceeding one year
ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ കാലയളവിലേക്ക് ജാമ്യക്കാരോടൊപ്പമോ അല്ലാതെയോ ബോണ്ട് ഒപ്പിടാം
- C:-Bond can be executed only with sureties not exceeding one year
ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക് ജാമ്യക്കാരോടൊപ്പമുള്ള ബോണ്ട് മാത്രമേ ഒപ്പിടാൻ കഴിയൂ
- D:-Bond can be executed with or without sureties exceeding three year
മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ കാലയളവിലേക്ക് ജാമ്യക്കാരോടൊപ്പമോ അല്ലാതെയോ ബോണ്ട് ഒപ്പിടാം

Correct Answer:- Option-B

Question36:-When an order in writing is made under section 111, the Magistrate shall set forth:

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുമ്പോൾ മജിസ്ട്രേറ്റ് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വ്യക്തമാക്കേണ്ടത്?

- A:-The substance of the information received
ലഭിച്ച വിവരങ്ങളുടെ സാരം
- B:-The amount of the bond to be executed
ഒപ്പിടേണ്ട ബോണ്ടിന്റെ തുക

C:-The term for which the bond is to be in force
ബോണ്ട് നിലനിൽക്കേണ്ട കാലാവധി

D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-The execution of bond for the minor against whom an inquiry is made under section 116:

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരം അന്വേഷണം നേരിടുന്ന ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിയുടെ (minor) ബോണ്ട് ഒപ്പിടുന്നത് ആര് വഴി ആയിരിക്കണം?

A:-Shall be made only by his guardian
അയാളുടെ രക്ഷിതാവ് (guardian) മാത്രം

B:-Shall be made only by his sureties
അയാളുടെ ജാമ്യക്കാർ (sureties) മാത്രം

C:-Shall be made only by his next friend
അയാളുടെ നെക്സ്റ്റ് ഫ്രണ്ട് (next friend) മാത്രം

D:-None of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question38:-An officer in charge of police station has the power to disperse an unlawful assembly:

നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ ഒരു പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ ഇൻ-ചാർജിന് അധികാരമുള്ളത് എങ്ങനെയാണ്?

A:-Only by oral command
വാക്കാൽ ഉത്തരവിടുന്നതിലൂടെ മാത്രം

B:-Only by force
ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെ മാത്രം

C:-Only by arresting and confining
അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതിലൂടെയും തടങ്കലിൽ വെക്കുന്നതിലൂടെയും മാത്രം

D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question39:-When a Court is acting under section 106, the Court may, _____ order to execute a bond from that person.

ഒരു കോടതി സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ, ആ വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് ബോണ്ട് ഒപ്പിടാൻ ഉത്തരവിടാവുന്നത് എപ്പോഴാണ്?

A:-At the time of passing a sentence upon him
അയാൾക്ക് ശിക്ഷ വിധിക്കുന്ന സമയത്ത്

B:-At the time of receiving information from reliable source
വിശ്വസനീയമായ കേന്ദ്രത്തിൽ നിന്ന് വിവരം ലഭിക്കുന്ന സമയത്ത്

C:-At the time of framing charges on him
കുറ്റം ചുമത്തുന്ന (framing charges) സമയത്ത്

D:-None of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Which section confers the District Magistrate the power to cancel a condition upon which a person has been discharged and not fulfilled the condition?

നിബന്ധനകളോടെ വിട്ടയക്കപ്പെട്ട ഒരാൾ ആ നിബന്ധനകൾ പാലിക്കാതിരുന്നാൽ, അത് റദ്ദാക്കാൻ ഡിസ്ട്രിക്റ്റ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരം നൽകുന്ന സെക്ഷൻ ഏതാണ്?

A:-Sections 123(5)
സെക്ഷൻ 123(5)

B:-Sections 123(7)
സെക്ഷൻ 123(7)

C:-Sections 122(5)
സെക്ഷൻ 122(5)

D:-Sections 122(7)
സെക്ഷൻ 122(7)

Correct Answer:- Option-A

Question41:-As far as section 110 of chapter VIII or Cr.PC is concerned, which statement is correct?

Cr.PC എട്ടാം അധ്യായത്തിലെ സെക്ഷൻ 110-മായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

A:-A person is dealt with under this section if he commits an offence under the Customs Act, 1962
1962-ലെ കസ്റ്റംസ് ആക്റ്റ് പ്രകാരം കുറ്റം ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിയെ ഈ സെക്ഷൻ പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യും

B:-A person is dealt with under this section if he attempts to commit an offence under the Foreigners Act, 1946
1946-ലെ ഫോറിനേഴ്സ് ആക്റ്റ് പ്രകാരം കുറ്റം ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുന്ന വ്യക്തിയെ ഈ സെക്ഷൻ പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യും

C:-A person is dealt with under this section if he abets the commissions of an offence under the foreign exchange regulation Act, 1973
1973-ലെ ഫോറിൻ എക്സ്ചേഞ്ച് റെഗുലേഷൻ ആക്റ്റ് പ്രകാരം കുറ്റം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്ന (abets) വ്യക്തിയെ ഈ സെക്ഷൻ പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യും

D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Proceedings under section 108 shall be taken against a proprietor of any publication registered and published in conformity with the rules laid down in the Press and Registration of Books Act, 1867. This statement is:
പ്രസ് ആൻഡ് രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് ബുക്സ് ആക്റ്റ് 1867 പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്റെ ഉടമയ്ക്കെതിരെ സെക്ഷൻ 108 പ്രകാരം നടപടികൾ സ്വീകരിക്കണം. ഈ പ്രസ്താവന:

A:-True
ശരിയാണ്

B:-False
തെറ്റാണ്

C:-Baseless
അടിസ്ഥാനരഹിതമാണ്

D:-Confusing
ആശയക്കുഴപ്പമുണ്ടാക്കുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question43:-A Gazetted officer of the armed forces can act under section 131 Cr.PC:
സായുധ സേനയിലെ ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർക്ക് Cr.PC സെക്ഷൻ 131 പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കാവുന്നത് എപ്പോഴാണ്?

A:-When the public security is manifestly endangered by unlawful assembly
നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘം കാരണം പൊതു സുരക്ഷ അപകടത്തിലാണെന്ന് വ്യക്തമാകുമ്പോൾ

B:-When no executive Magistrate can be communicated with
ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റുമായും ബന്ധപ്പെടാൻ കഴിയാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ

C:-Both (1) and (2)
(1)-ഉം (2)-ഉം

D:-Neither (1) nor (2)
(1)-ഉം (2)-ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which statement is not correct with respect to the use of armed forces under section 130 Cr.PC?
Cr.PC സെക്ഷൻ 130 പ്രകാരം സായുധ സേനയെ ഉപയോഗിക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

A:-The officer in command may use any kind of force to disperse the assembly
സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ കമാൻഡിംഗ് ഓഫീസർക്ക് ഏത് തരത്തിലുള്ള ബലപ്രയോഗവും നടത്താം

B:-The Executive Magistrate of the highest rank may require the officer in command to disperse an unlawful assembly
നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ ഏറ്റവും ഉയർന്ന റാങ്കിലുള്ള എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് കമാൻഡിംഗ് ഓഫീസറോട് ആവശ്യപ്പെടാം

C:-The officer in command shall obey the requisition of the Executive Magistrate
എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ആവശ്യം കമാൻഡിംഗ് ഓഫീസർ അനുസരിക്കണം

D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Under section 106 which court has the power to make an order to furnish security with or without sureties?
സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം, ജാമ്യക്കാരോടൊപ്പമോ അല്ലാതെയോ സെക്യൂരിറ്റി നൽകാൻ ഉത്തരവിടാൻ അധികാരമുള്ള കോടതി ഏതാണ്?

A:-Court of Session
സെഷൻസ് കോടതി

B:-The court of Magistrate of First Class
ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

C:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question46:-If a person is convicted under section 106 Cr.PC and the conviction is set aside on appeal, the bond already executed:

ഒരാളെ Cr.PC സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കുകയും, പിന്നീട് അപ്പീലിലൂടെ ആ ശിക്ഷ റദ്ദാക്കപ്പെടുകയും ചെയ്താൽ, നേരത്തെ ഒപ്പിട്ട ബോണ്ടിന്റെ അവസ്ഥ എന്തായിരിക്കും?

A:-Shall be cancelled

റദ്ദാക്കപ്പെടും (Shall be cancelled)

B:-Shall become void

അസാധുവാകും (Shall become void)

C:-Shall be forfeited

കണ്ടുകെട്ടും (Shall be forfeited)

D:-Baseless

അടിസ്ഥാനരഹിതം

Correct Answer:- Option-B

Question47:- _____ was repealed by the Code of Criminal Procedure, 1973.

1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമം (Cr.PC) വഴി റദ്ദാക്കപ്പെട്ട പഴയ നിയമം ഏതാണ്?

A:-The Code of Criminal Procedure, 1889

1889-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമം

B:-The Code of Criminal Procedure, 1868

1868-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമം

C:-The Code of Criminal Procedure, 1898

1898-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമം

D:-The Code of Criminal Procedure, 1869

1869-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമം

Correct Answer:- Option-C

Question48:-When two or more persons are associated together in the matter under inquiry under section 116, the power of Magistrate to conduct joint trial or separate trial is:

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണത്തിൽ രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അവർക്ക് സംയുക്തമായോ (joint trial) പ്രത്യേകമായോ വിചാരണ നടത്താനുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അധികാരം എങ്ങനെ ഉള്ളതാണ്?

A:-Mandatory

നിർബന്ധിതമാണ് (Mandatory)

B:-Discretionary

വിവേചനാധികാരമാണ് (Discretionary)

C:-Directory

നിർദ്ദേശകമാണ് (Directory)

D:-Ultra-Vires

അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്തുള്ളതാണ് (Ultra-Vires)

Correct Answer:- Option-B

Question49:- _____ may order to discharge a person when he is of opinion that such person, imprisoned for failure to give security in consequence of an order under section 117, may be released without hazard to the community.

സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരമുള്ള ഉത്തരവിനെത്തുടർന്ന് സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ട് തടവിലാക്കപ്പെട്ട ഒരാളെ വിട്ടയക്കുന്നത് സമൂഹത്തിന് ആപത്തല്ല എന്ന് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ അയാളെ മോചിപ്പിക്കാൻ ഉത്തരവിടാൻ അധികാരമുള്ളത് ആർക്കാണ്?

A:-Court of Session

സെഷൻസ് കോടതി

B:-The court of Magistrate of First Class

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

C:-The Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവർ ആരുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Part-A of chapter X of Cr.PC. deals with:

Cr.PC പത്താം അധ്യായത്തിലെ പാർട്ട്-എ (Part-A of Chapter X) പ്രതിപാദിക്കുന്നത് ഏതിനെക്കുറിച്ചാണ്?

A:-Public Nuisance

പൊതുശല്യം (Public Nuisance)

B:-Urgent cases of nuisance

ശല്യമുണ്ടാക്കുന്ന അടിയന്തര കേസുകൾ

C:-Urgent cases of apprehended danger

അപകടസാധ്യതയുള്ള അടിയന്തര കേസുകൾ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question51:-As far as S.120 of Cr.PC is concerned, which of the following is considered as breach of bond?

Cr.PC സെക്ഷൻ 120 അനുസരിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ബോണ്ട് ലംഘനമായി (breach of bond) കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-If a person executing a bond for keeping the peace commits an offence punishable with imprisonment

സമാധാനം നിലനിർത്താൻ ബോണ്ട് നൽകിയ വ്യക്തി തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റം ചെയ്താൽ

B:-If a person executing a bond for keeping the peace attempts to commit such offence

സമാധാനം നിലനിർത്താൻ ബോണ്ട് നൽകിയ വ്യക്തി അത്തരം കുറ്റം ചെയ്യാൻ ശ്രമിച്ചാൽ

C:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1)-ഉം (2)-ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question52:-The only one section of Indian Penal Code which is not referred in section 108(1) (i) (a)

സെക്ഷൻ 108(1) (i) (a)-യിൽ പരാമർശിക്കാത്ത ഏക ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമ (IPC) സെക്ഷൻ ഏതാണ്?

A:-124-A

124-A

B:-292

292

C:-295-A

295-A

D:-153-A

153-A

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Which statement is not correct?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

A:-Section 129 confers power to the Executive Magistrate to disperse an unlawful assembly with the assistance of any officer of armed forces

സായുധ സേനയിലെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ സഹായത്തോടെ നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ സെക്ഷൻ

129 എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരം നൽകുന്നു

B:-By section 129 an Executive Magistrate may command to disperse an unlawful assembly

സെക്ഷൻ 129 പ്രകാരം ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് നിയമവിരുദ്ധ സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ ആജ്ഞാപിക്കാം

C:-Section 129 gives power to the sub-inspector of police station to arrest persons of unlawful assembly

നിയമവിരുദ്ധ സംഘത്തിലെ വ്യക്തികളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ സെക്ഷൻ 129 പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ സബ് ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് അധികാരം

നൽകുന്നു

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question54:-"Z" publicly exhibits and sells an obscene matter punishable under section 292 IPC the maximum period for which surety can be secured from "Z" is:

"Z" എന്ന വ്യക്തി ഐപിസി സെക്ഷൻ 292 പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ അശ്ലീലമായ ഒരു വസ്തു പരസ്യമായി പ്രദർശിപ്പിക്കുകയും

വിൽക്കുകയും ചെയ്താൽ, അയാളിൽ നിന്ന് സെക്യൂരിറ്റി വാങ്ങാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-3 years

3 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Under which section of Cr.PC a bond can be executed for a period not exceeding one year:

Cr.PC-യിലെ ഏത് സെക്ഷൻ പ്രകാരമാണ് ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക് ബോണ്ട് ഒപ്പിടാൻ കഴിയുന്നത്?

A:-Section 107

സെക്ഷൻ 107

B:-Section 109

സെക്ഷൻ 109

C:-Section 108

സെക്ഷൻ 108

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question56:-After the inquiry under section 116, the Magistrate shall make an order to execute a bond for maintaining good behaviour provided that:

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണത്തിന് ശേഷം, നല്ല സ്വഭാവം പുലർത്തുന്നതിനായി ബോണ്ട് ഒപ്പിടാൻ മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉത്തരവിടണം, എന്നാൽ താഴെ പറയുന്ന നിബന്ധനകൾ പാലിക്കണം:

A:-No person shall be ordered to give security of a nature different from that specified in the order made under section 111

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരമുള്ള ഉത്തരവിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായ സ്വഭാവത്തിലുള്ള സെക്യൂരിറ്റി നൽകാൻ ഒരാളോടും ആവശ്യപ്പെടരുത്

B:-No person shall be ordered to give security for an amount larger than that specified in the order made under section 111

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരമുള്ള ഉത്തരവിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന തുകയേക്കാൾ വലിയ തുക സെക്യൂരിറ്റിയായി നൽകാൻ ആവശ്യപ്പെടരുത്

C:-No person shall be ordered to give security of a period larger than that specified in the order made under section 111

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരമുള്ള ഉത്തരവിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന കാലയളവിനേക്കാൾ കൂടുതൽ സമയത്തേക്ക് സെക്യൂരിറ്റി ആവശ്യപ്പെടരുത്

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question57:-The imprisonment for failure to give security from person for good behaviour shall, where the proceedings have been taken under section 110, be:

സെക്ഷൻ 110 പ്രകാരം നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചിട്ടുള്ള ഒരു വ്യക്തി നല്ല സ്വഭാവത്തിനുള്ള സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാലുള്ള തടവ് ശിക്ഷ ഇപ്രകാരമായിരിക്കും:

A:-Simple

വെറും തടവ്

B:-Rigorous

കഠിനതടവ്

C:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1)-ഉം (2)-ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-The officer in command of the armed forces shall obey the requisition of the Executive Magistrate in dispersing the unlawful assembly. The statement is:

നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടുന്ന കാര്യത്തിൽ സായുധ സേനയുടെ കമാൻഡിംഗ് ഓഫീസർ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ആവശ്യം അനുസരിക്കണം. ഈ പ്രസ്താവന:

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റാണ്

C:-Baseless

അടിസ്ഥാനരഹിതമാണ്

D:-Confusing

ആശയക്കുഴപ്പമുണ്ടാക്കുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question59:-When the person against whom an order is made under section 111 of Cr.PC, is not present in Court:

Cr.PC സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തി കോടതിയിൽ ഹാജരില്ലാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ:

A:-The Magistrate shall issue a summons to appear

ഹാജരാകാൻ ആവശ്യപ്പെട്ട് മജിസ്ട്രേറ്റ് സമ്മൻസ് അയക്കണം

B:-The Magistrate shall issue a warrant to bring him before the court

അയാളെ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റ് വാറന്റ് പുറപ്പെടുവിക്കണം

C:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1)-ഉം (2)-ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Chapter wise heading of Chapter VIII of Cr.PC is

Cr.PC എട്ടാം അധ്യായത്തിന്റെ (Chapter VIII) തലക്കെട്ട് ഇതാണ്:

A:-Security for Maintaining law and order

ക്രമസമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സെക്യൂരിറ്റി

B:-Security for keeping the peace and for good behaviour

സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനും നല്ല സ്വഭാവത്തിനുമുള്ള സെക്യൂരിറ്റി (Security for keeping the peace and for good behaviour)

C:-Security for breach of peace and for public tranquility

സമാധാന ലംഘനത്തിനും പൊതു സമാധാനത്തിനുമുള്ള സെക്യൂരിറ്റി

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-"Officer", in relation to the armed forces, means a person gazetted as an officer of the armed force and includes:

സായുധ സേനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് "ഓഫീസർ" എന്നാൽ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ എന്നർത്ഥം, കൂടാതെ താഴെ പറയുന്നവരും അതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു:

A:-A junior commissioned officer

ജൂനിയർ കമ്മീഷൻഡ് ഓഫീസർ

B:-A warrant officer

വാറന്റ് ഓഫീസർ

C:-A non-commissioned officer

നോൺ-കമ്മീഷൻഡ് ഓഫീസർ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞ എല്ലാവരും

Correct Answer:- Option-D

Question62:-A surety ensuring the peaceable conduct or good behaviour of another person:

മറ്റൊരാളുടെ സമാധാനപരമായ പെരുമാറ്റത്തിനോ നല്ല സ്വഭാവത്തിനോ വേണ്ടി ജാമ്യം നിന്ന വ്യക്തിക്ക് (Surety):

A:-May at any time make an application to cancel the bond

ബോണ്ട് റദ്ദാക്കാൻ ഏത് സമയത്തും അപേക്ഷ നൽകാം

B:-Has no power to apply for cancellation of bond

ബോണ്ട് റദ്ദാക്കാൻ അപേക്ഷ നൽകാൻ അധികാരമില്ല

C:-Has such power only when he becomes insolvent

അയാൾ പാപ്പരാകുമ്പോൾ (insolvent) മാത്രമേ അത്തരം അധികാരമുള്ളൂ

D:-Cancellation can be done only with the permission for whom surety

ആർക്ക് വേണ്ടിയാണോ ജാമ്യം നിന്നത് അയാളുടെ അനുവാദത്തോടെ മാത്രമേ റദ്ദാക്കാൻ കഴിയൂ

Correct Answer:- Option-A

Question63:-As far as S.132 of Cr.PC is concerned, which of the following statement is correct?

Cr.PC സെക്ഷൻ 132-നെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

A:-A member of the armed forces doing any act which he was not bound to obey shall not be deemed to have committed an offence

സായുധ സേനയിലെ ഒരംഗം താൻ അനുസരിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനല്ലാത്ത ഒരു കാര്യം ചെയ്താൽ അത് കുറ്റമായി കണക്കാക്കില്ല

B:-"Member" in relation to the armed forces, means a person in the armed forces and includes a petty officer സായുധ സേനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് "മെമ്പർ" എന്നാൽ സായുധ സേനയിലുള്ള വ്യക്തി എന്നർത്ഥം, ഇതിൽ പെറ്റി ഓഫീസറും ഉൾപ്പെടുന്നു

C:-Both (1) and (2)
(1)-ഉം (2)-ഉം

D:-Neither (1) nor (2)
(1)-ഉം (2)-ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question64:-The offence punishable under section _____ of chapter VIII of Indian Penal Code is excluded from the application of section 106 Cr.PC.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമം (IPC) എട്ടാം അധ്യായത്തിലെ ഏത് സെക്ഷൻ പ്രകാരമുള്ള കുറ്റമാണ് Cr.PC സെക്ഷൻ 106-ൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-153-A
153-A

B:-153-B
153-B

C:-154
154

D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-If a person is discharged on a condition, the condition imposed _____ when the period for which such person was ordered to give security has expired.

നിബന്ധനകളോടെ ഒരാളെ വിട്ടയക്കുകയും, സെക്യൂരിറ്റി നൽകാൻ ഉത്തരവിട്ട കാലയളവ് അവസാനിക്കുകയും ചെയ്താൽ ആ നിബന്ധന:

A:-Shall be cancelled
റദ്ദാക്കപ്പെടും

B:-Shall be extended
നീട്ടപ്പെടും

C:-Shall ceases to be operative
നിലനിൽക്കുന്നതല്ലാതാകും

D:-Shall be deleted
നീക്കം ചെയ്യപ്പെടും

Correct Answer:- Option-C

Question66:-The inquiry under section 116 shall be completed within six months form the date of _____.

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണം _____ തീയതി മുതൽ ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കിയിരിക്കണം.

A:-An order under section 111
സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരമുള്ള ഉത്തരവിന്റെ

B:-Issuance of warrant
വാറന്റ് പുറപ്പെടുവിച്ച

C:-Commencement of inquiry
അന്വേഷണം ആരംഭിച്ച

D:-Issuance of summons
സമ്മൻസ് അയച്ച

Correct Answer:- Option-C

Question67:-A revision Court has no power to make an order to execute a bond for keeping peace. The statement is: സമാധാനം നിലനിർത്താൻ ബോണ്ട് ഒപ്പിടാൻ ഉത്തരവിടാൻ ഒരു റിവിഷൻ കോടതിക്ക് അധികാരമില്ല. ഈ പ്രസ്താവന:

A:-True
ശരിയാണ്

B:-False
തെറ്റാണ്

C:-Baseless
അടിസ്ഥാനരഹിതമാണ്

D:-Misleading

തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question68:-The imprisonment for failure to give security from persons disseminating seditious matters shall be:

രാജ്യദ്രോഹപരമായ കാര്യങ്ങൾ പ്രചരിപ്പിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാലുള്ള തടവ് ശിക്ഷ ഇപ്രകാരമായിരിക്കും:

A:-Simple

വെറും തടവ്

B:-Rigorous

കഠിനതടവ്

C:-Rigorous or simple

കഠിനതടവോ വെറും തടവോ

D:-Solitary

ഏകാന്ത തടവ്

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Section _____ empowers the Magistrate to issue a warrant to arrest a person if it appears to such Magistrate that a commission of breach of peace can not be prevented otherwise than by the immediate arrest of such person.

ഒരാളെ ഉടനടി അറസ്റ്റ് ചെയ്യാതെ സമാധാന ലംഘനം തടയാൻ കഴിയില്ലെന്ന് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, അയാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ വാറന്റ് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന സെക്ഷൻ ഏതാണ്?

A:-112

112

B:-113

113

C:-114

114

D:-115

115

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Which section is specifically referred in section 111 Cr.PC?

Cr.PC സെക്ഷൻ 111-ൽ പ്രത്യേകം പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന സെക്ഷൻ ഏതാണ്?

A:-Sections 107

സെക്ഷൻ 107

B:-Sections 110

സെക്ഷൻ 110

C:-Sections 108

സെക്ഷൻ 108

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Which one of the following Acts was lastly inserted in section 110(f)(i) of Cr.PC.?

Cr.PC സെക്ഷൻ 110(f)(i)-ൽ ഏറ്റവും ഒടുവിലായി കൂട്ടിച്ചേർക്കപ്പെട്ട ആക്റ്റ് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-The Foreigners Act, 1956

1956-ലെ ഫോറിനേഴ്സ് ആക്റ്റ്

B:-The Employees Provident Funds Act, 1952

1952-ലെ എംപ്ലോയീസ് പ്രോവിഡന്റ് ഫണ്ട് ആക്റ്റ്

C:-The Foreign Exchange Regulation Act, 1973

1973-ലെ ഫോറിൻ എക്സ്ചേഞ്ച് റെഗുലേഷൻ ആക്റ്റ്

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question72:-"X" takes precautions to conceal his presence by wearing a hood covering his head and face with a view to committing robbery. Under which section a Executive Magistrate may require "X" to execute a bond?

"X" എന്ന വ്യക്തി കൊള്ള നടത്തുന്നതിനായി തന്റെ മുഖവും തലയും മറച്ചുകൊണ്ട് സാന്നിധ്യം ഒളിപ്പിക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നു. ഏത് സെക്ഷൻ പ്രകാരമാണ് ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് "X"-നോട് ബോണ്ട് ഒപ്പിടാൻ ആവശ്യപ്പെടാൻ കഴിയുക?

- A:-109
- 109
- B:-107
- 107
- C:-108
- 108
- D:-106
- 106

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Section 131 Cr.PC empowers only the gazetted officer of the armed forces to disperse an unlawful assembly with the help of armed forces. The statement is:

സായുധ സേനയുടെ സഹായത്തോടെ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ സായുധ സേനയിലെ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർക്ക് മാത്രമേ Cr.PC സെക്ഷൻ 131 അധികാരം നൽകുന്നുള്ളൂ. ഈ പ്രസ്താവന:

- A:-True
- ശരിയാണ്
- B:-False
- തെറ്റാണ്
- C:-Baseless
- അടിസ്ഥാനരഹിതമാണ്
- D:-Misleading
- തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Security for keeping good behaviour from habitual offenders can be demanded from a person if he habitually commits an offence under the following Act.

താഴെ പറയുന്ന ഏത് നിയമപ്രകാരം സ്ഥിരമായി കുറ്റം ചെയ്യുന്ന ഒരാളിൽ നിന്ന് നല്ല സ്വഭാവത്തിനുള്ള സെക്യൂരിറ്റി ആവശ്യപ്പെടാം?

- A:-Prevention of corruption Act, 1988
- 1988-ലെ അഴിമതി നിരോധന നിയമം
- B:-The Arms Act, 1959
- 1959-ലെ ആയുധ നിയമം
- C:-The Immoral traffic (prevention) Act, 1956
- 1956-ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് (പ്രിവൻഷൻ) ആക്റ്റ്
- D:-None of the above
- മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question75:-How many Acts passed in the year 1955, have been included in section 110(f)(i) of Cr.P.C.?

1955-ൽ പാസാക്കിയ എത്ര നിയമങ്ങൾ Cr.P.C സെക്ഷൻ 110(f)(i)-ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-One
- ഒന്ന്
- B:-Two
- രണ്ട്
- C:-Three
- മൂന്ന്
- D:-Four
- നാല്

Correct Answer:- Option-B

Question76:-If a person in-respect of whom an order under section 111 is made is present in Court, he shall be proceeded in accordance with:

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തി കോടതിയിൽ ഹാജരുണ്ടെങ്കിൽ, ഏത് സെക്ഷൻ അനുസരിച്ചാണ് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടത്?

- A:-Section 113
- സെക്ഷൻ 113
- B:-Section 114
- സെക്ഷൻ 114
- C:-Section 112
- സെക്ഷൻ 112

D:-Section 115

സെക്ഷൻ 115

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Chapter wise heading of Chapter X of Cr.PC is

Cr.PC പത്താം അധ്യായത്തിന്റെ തലക്കെട്ട് ഇതാണ്:

A:-Maintenance of law and order

ക്രമസമാധാന പരിപാലനം

B:-Maintenance of public order and tranquility

പൊതു ക്രമവും സമാധാനവും നിലനിർത്തൽ

C:-Maintenance of law and public nuisance

നിയമപാലനവും പൊതുശല്യവും

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question78:-Which section empowers the Executive Magistrate to require security from a person for keeping good behaviour is:

നല്ല സ്വഭാവം പുലർത്തുന്നതിനായി ഒരാളിൽ നിന്ന് സെക്യൂരിറ്റി ആവശ്യപ്പെടാൻ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന സെക്ഷനുകൾ ഏവ?

A:-Sections 110

സെക്ഷൻ 110

B:-Sections 109

സെക്ഷൻ 109

C:-Both (1) and (2)

(1)-ഉം (2)-ഉം

D:-Neither (1) nor (2)

(1)-ഉം (2)-ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Which one of the following sections is not referred in section 111 Cr.PC?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ Cr.PC സെക്ഷൻ 111-ൽ പരാമർശിക്കാത്ത സെക്ഷൻ ഏതാണ്?

A:-Section 107

സെക്ഷൻ 107

B:-Section 108

സെക്ഷൻ 108

C:-Section 106

സെക്ഷൻ 106

D:-Section 109

സെക്ഷൻ 109

Correct Answer:- Option-C

Question80:-In the case of an order passed by an Executive Magistrate under section 117, the District Magistrate was given power to release a person imprisoned for failing to give a security by _____.

സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരം എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവിൽ, സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ട് തടവിലാക്കപ്പെട്ട ഒരാളെ മോചിപ്പിക്കാനുള്ള അധികാരം ഡിസ്ട്രിക്റ്റ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് നൽകിയത് ഏത് ഭേദഗതിയിലൂടെയാണ്?

A:-Cr.PC (Amendment) Act, 1978

1978-ലെ Cr.PC (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്

B:-Cr.PC (Amendment) Act, 1983

1983-ലെ Cr.PC (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്

C:-Cr.PC (Amendment) Act, 1988

1988-ലെ Cr.PC (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്

D:-Cr.PC (Amendment) Act, 1980

1980-ലെ Cr.PC (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question81:-If a person, against whom an order is made to execute a bond for good behaviour commits an offence punishable with imprisonment, it is a breach of bond within the meaning of section _____ of Cr.PC.

നല്ല സ്വഭാവം പുലർത്തുന്നതിനായി ബോണ്ട് ഒപ്പിടാൻ ഉത്തരവിടപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തി, തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റം ചെയ്താൽ, അത് Cr.PC സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമുള്ള ബോണ്ട് ലംഘനമായി (breach of bond) കണക്കാക്കും.

A:-118
118
B:-119
119
C:-120
120
D:-117
117

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Security for good behaviour can be secured from habitual offenders if he commits any offence punishable under any law providing for:

താഴെ പറയുന്നവ തടയുന്നതിനായുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റം സ്ഥിരമായി ചെയ്യുന്ന ഒരാളിൽ നിന്ന് നല്ല സ്വഭാവത്തിനുള്ള സെക്യൂരിറ്റി ആവശ്യപ്പെടാം:

A:-The prevention of hoarding
പൂഴ്ത്തിവെപ്പ് തടയൽ

B:-The prevention of profiteering
അമിതലാഭം തടയൽ

C:-The prevention of drugs
മയക്കുമരുന്ന് തടയൽ

D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Section 124 explains

സെക്ഷൻ 124 വിവരിക്കുന്നത് ഏതിനെക്കുറിച്ചാണ്?

A:-inquiry as to truth of information
വിവരങ്ങളുടെ സത്യാവസ്ഥയെക്കുറിച്ചുള്ള അന്വേഷണം

B:-contents of bond
ബോണ്ടിന്റെ ഉള്ളടക്കം

C:-Power to dispense with personal attendance
വ്യക്തിപരമായ ഹാജരാകൽ ഒഴിവാക്കാനുള്ള അധികാരം

D:-None of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Cancellation of conditional order of discharge under section 123(5) may result:

സെക്ഷൻ 123(5) പ്രകാരം വ്യവസ്ഥാപിതമായ വിട്ടയയ്ക്കൽ ഉത്തരവ് (conditional order of discharge) റദ്ദാക്കുന്നത് എന്തിന് കാരണമായേക്കാം?

A:-In the arrest of a person by any police officer without warrant
ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് വാറന്റില്ലാതെ ആ വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയും

B:-In the arrest of a person by any police officer with warrant
ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് വാറന്റോടുകൂടി ആ വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയും

C:-In the arrest of a person with the sanction of State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ അനുമതിയോടെ ആ വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയും

D:-In the arrest of a person with the sanction of Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ അനുമതിയോടെ ആ വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയും

Correct Answer:- Option-A

Question85:-If the security is tendered to the officer in charge of the jail, he shall:

ജയിൽ ഇൻ-ചാർജ് ഓഫീസർക്ക് സെക്യൂരിറ്റി സമർപ്പിക്കപ്പെട്ടാൽ, അദ്ദേഹം:

A:-Refer the matter to the Court which made the order
ആ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച കോടതിയിലേക്ക് വിഷയം റഫർ ചെയ്യണം

B:-Refer the matter to the Magistrate who made the order
ആ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച മജിസ്ട്രേറ്റിലേക്ക് വിഷയം റഫർ ചെയ്യണം

C:-Both (1) and (2)
(1)-ഉം (2)-ഉം

D:-Either (1) or (2)
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Which section of Chapter VIII of Cr.PC confers power to the Executive Magistrate to require a person to execute a bond for keeping peace or public tranquility?

സമാധാനമോ പൊതു ക്രമമോ നിലനിർത്തുന്നതിനായി ഒരാളോട് ബോണ്ട് ഒപ്പിടാൻ ആവശ്യപ്പെടാൻ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരം നൽകുന്ന Cr.PC എട്ടാം അധ്യായത്തിലെ സെക്ഷൻ ഏതാണ്?

A:-Section 107

സെക്ഷൻ 107

B:-Section 108

സെക്ഷൻ 108

C:-Section 109

സെക്ഷൻ 109

D:-Section 110

സെക്ഷൻ 110

Correct Answer:- Option-A

Question87:-An officer in charge of a police station using force to disperse unlawful assembly under section 129, may require the assistance of:

സെക്ഷൻ 129 പ്രകാരം നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ ബലപ്രയോഗം നടത്തുന്ന ഒരു പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ ഇൻ-ചാർജിന് ആരുടെ സഹായം തേടാം?

A:-An officer of armed force

സായുധ സേനയിലെ ഒരു ഓഫീസറുടെ

B:-A member of armed force

സായുധ സേനയിലെ ഒരു അംഗത്തിന്റെ

C:-Any male person

ഏതെങ്കിലും പുരുഷന്റെ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞ എല്ലാവരുടെയും

Correct Answer:- Option-C

Question88:-A Magistrate may refuse to accept any surety offered on the ground that he is:

താഴെ പറയുന്ന ഏത് കാരണത്താൽ ഹാജരാക്കിയ ജാമ്യക്കാരനെ സ്വീകരിക്കാൻ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് വിസമ്മതിച്ചേക്കാം?

A:-An unfit person

അയാൾ അയോഗ്യനായ വ്യക്തിയാണെങ്കിൽ (An unfit person)

B:-An unjust person

അയാൾ നീതിരഹിതനായ വ്യക്തിയാണെങ്കിൽ

C:-An interested person

അയാൾ താൽപ്പര്യമുള്ള വ്യക്തിയാണെങ്കിൽ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Inquiry under section 116 shall be made in the manner for conducting trial and recording of evidence in _____.

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണം, വിചാരണ നടത്തുന്നതിനും തെളിവുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനും ഏത് രീതിയാണ് പിന്തുടരേണ്ടത്?

A:-Sessions cases

സെഷൻസ് കേസുകളുടെ രീതി

B:-Warrant cases

വാറന്റ് കേസുകളുടെ രീതി

C:-Summons cases

സമ്മൻസ് കേസുകളുടെ രീതി

D:-Calendar cases

കലണ്ടർ കേസുകളുടെ രീതി

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The Chapter X of the Code Criminal Procedure, 1973 contains sections _____ to _____.

1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമത്തിലെ പത്താം അധ്യായത്തിൽ (Chapter X) _____ മുതൽ _____ വരെയുള്ള

സെക്ഷനുകൾ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-129 to 132

129 മുതൽ 132 വരെ

B:-133 to 143

133 മുതൽ 143 വരെ

C:-144 to 148

144 മുതൽ 148 വരെ

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question91:-As per section 114 every summons issued under section _____ shall be accompanied by a copy of order made under section _____ of Cr.PC.

സെക്ഷൻ 114 അനുസരിച്ച്, സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഓരോ സമ്മൻസിനോടൊപ്പവും Cr.PC സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവിന്റെ പകർപ്പും ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-113, 111

113, 111

B:-112, 111

112, 111

C:-115, 112

115, 112

D:-Neither (1) nor (2)

(1)-ഉം (2)-ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question92:-The sections defining offences under chapter VIII of IPC, which are excluded from section 106(1) Cr.PC but included in section 108(1) (I) Cr.PC.

ഐപിസി (IPC) എട്ടാം അധ്യായത്തിലെ കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ Cr.PC സെക്ഷൻ 106(1)-ൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കിയതും എന്നാൽ Cr.PC സെക്ഷൻ 108(1)(I)-ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയതുമായ സെക്ഷനുകൾ ഏവ?

A:-153-A and 153-B

153-A, 153-B

B:-124-A and 153

124-A, 153

C:-1124-A and 295-A

1124-A, 295-A

D:-All the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Match the following:

താഴെ പറയുന്നവ പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക:

- | | |
|---|-----------------|
| (A) Imprisonment in default of security | (1) Section 118 |
| സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാലുള്ള തടവ് | സെക്ഷൻ 118 |
| (B) Security for unexpired period of bond | (2) Section 122 |
| ബോണ്ടിന്റെ ബാക്കി കാലയളവിലേക്കുള്ള സെക്യൂരിറ്റി | സെക്ഷൻ 122 |
| (C) Commencement of period for which Security is required | (3) Section 121 |
| സെക്യൂരിറ്റി ആവശ്യമായ കാലയളവിന്റെ തുടക്കം | സെക്ഷൻ 121 |
| (D) Power to reject security | (4) Section 124 |
| സെക്യൂരിറ്റി നിരസിക്കാനുള്ള അധികാരം | സെക്ഷൻ 124 |

A:-A-4, B-1, C-3, D-2

A-4, B-1, C-3, D-2

B:-A-3, B-2, C-4, D-1

A-3, B-2, C-4, D-1

C:-A-2, B-4, C-1, D-3

A-2, B-4, C-1, D-3

D:-A-1, B-3, C-2, D-4

A-1, B-3, C-2, D-4

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The District Magistrate has the power to cancel a condition imposed for discharging a person _____.

ഒരാളെ വിട്ടയക്കുന്നതിനായി ഏർപ്പെടുത്തിയ നിബന്ധനകൾ റദ്ദാക്കാൻ ഡിസ്ട്രിക്റ്റ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുള്ളത് എപ്പോഴാണ്?

A:-Only in the case of an order passed under section 117 by the Executive Magistrate
എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവിന്റെ കാര്യത്തിൽ മാത്രം

B:-Only in the case of an order passed by Chief Judicial Magistrate in other case
മറ്റ് കേസുകളിൽ ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവിന്റെ കാര്യത്തിൽ മാത്രം

C:-Both (1) and (2)
(1)-ഉം (2)-ഉം

D:-Either (1) or (2)
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Section 130 of Cr.PC explain the power of:

Cr.PC സെക്ഷൻ 130 വിവരിക്കുന്നത് ആരുടെ അധികാരത്തെക്കുറിച്ചാണ്?

A:-The Executive Magistrate of highest rank to disperse assembly with the assistance of armed force
സായുധ സേനയുടെ സഹായത്തോടെ സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ ഏറ്റവും ഉയർന്ന റാങ്കിലുള്ള എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിനുള്ള അധികാരം

B:-The Magistrate to disperse assembly with the assistance of any male person
ഏതെങ്കിലും പുരുഷന്റെ സഹായത്തോടെ സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിനുള്ള അധികാരം

C:-The armed force officers to disperse unlawful assembly
നിയമവിരുദ്ധ സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ സായുധ സേനാ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കുള്ള അധികാരം

D:-The officer in charge of police station to disperse unlawful assembly
നിയമവിരുദ്ധ സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടാൻ പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ ഇൻ-ചാർജിനുള്ള അധികാരം

Correct Answer:- Option-A

Question96:-If a person in-respect of whom an order under section 111 is made is not present in Court, he shall be proceeded in accordance with:

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തി കോടതിയിൽ ഹാജരില്ലെങ്കിൽ, ഏത് സെക്ഷൻ അനുസരിച്ചാണ് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-Section 113
സെക്ഷൻ 113

B:-Section 114
സെക്ഷൻ 114

C:-Both (1) and (2)
(1)-ഉം (2)-ഉം

D:-Section 115
സെക്ഷൻ 115

Correct Answer:- Option-C

Question97:-A Magistrate has the power to reject any surety which was:

താഴെ പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് ഏതെങ്കിലും ജാമ്യക്കാരനെ (surety) നിരസിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്:

A:-Previously accepted by the Magistrate under the chapter VIII of Cr.PC
നേരത്തെ മജിസ്ട്രേറ്റ് തന്നെ Cr.PC എട്ടാം അധ്യായം പ്രകാരം സ്വീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണെങ്കിൽ

B:-Previously accepted by his predecessor under the chapter VIII of Cr.PC. This statement is:
നേരത്തെ തന്റെ മുൻഗാമിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ Cr.PC എട്ടാം അധ്യായം പ്രകാരം സ്വീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണെങ്കിൽ

C:-Either (1) or (2)
(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)
(1)-ഉം (2)-ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question98:-A court exercising appellate or revision jurisdiction has no power to make an order to execute a bond under section 106 Cr.PC. This statement is:

Cr.PC സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം ബോണ്ട് ഒപ്പിടാൻ ഉത്തരവിടാൻ അപ്പീൽ അല്ലെങ്കിൽ റിവിഷൻ അധികാരപരിധിയുള്ള കോടതിക്ക് അധികാരമില്ല. ഈ പ്രസ്താവന:

A:-True
ശരിയാണ്

B:-False
തെറ്റാണ്

C:-Misleading
തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്നതാണ്

D:-Ambiguous

അവ്യക്തമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question99:-In view of section 132, sanction of Central Government is necessary for instituting prosecution against: സെക്ഷൻ 132 പ്രകാരം, ആർക്കെതിരെ നിയമനടപടി (prosecution) സ്വീകരിക്കുന്നതിനാണ് കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതി ആവശ്യമായിട്ടുള്ളത്?

A:-An officer of armed forces

സായുധ സേനയിലെ ഒരു ഓഫീസർക്കെതിരെ

B:-A member of armed forces

സായുധ സേനയിലെ ഒരംഗത്തിനെതിരെ

C:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question100:-The Code of Criminal Procedure, 1973 is also known as _____.

1973-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമം (Code of Criminal Procedure) താഴെ പറയുന്ന പേരിലും അറിയപ്പെടുന്നു:

A:-Act 2 of 1974

1974-ലെ ആക്ട് 2

B:-Act 2 of 1973

1973-ലെ ആക്ട് 2

C:-Act 12 of 1974

1974-ലെ ആക്ട് 12

D:-Act 12 of 1973

1973-ലെ ആക്ട് 12

Correct Answer:- Option-A